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Bilag 2. 

LANDBRUGSMINISTERIET 

Den 10. november 1967. 

I skrivelse af 26. oktober 1967 har det 
ærede udvalg udbedt sig besvarelse af føl- 
gende spørgsmål: 

1. Under henvisning til udtalelserne på 
side 17 i statsrevisorernes beretning om 
statens jordlovsudvalg udbeder udval- 
get sig ministerens bemærkninger ved- 
rørende spørgsmålet om jordlovsudval- 
gets for store kontormæssige overbyg- 
ning, som navnlig synes at vedrøre juri- 
ster m. fl. 

Det bedes herunder oplyst, om der 
efter ministerens opfattelse foreligger 
muligheder for en snarlig reduktion. 
Endelig bedes oplyst, om ministeren har 
overvejet at overføre visse funktioner 
og dele af det juridiske og dermed side- 
stillede personale til kontoret i Tønder. 

2. Har ministeren overvejet, hvorvidt det 
ved afhændelse af arealer ville være sær- 
ligt hensigtsmæssigt at sælge til kom- 
muner? 

3. Under henvisning til den store formind- 
skelse i antallet af beskæftigede ved 
landbruget bedes det oplyst, i hvor 
mange tilfælde man har ændret rente- 
vilkårene vedrørende arbejderboliger på 
landet, når landarbejderne er overgået 
til anden beskæftigelse. 

4. Udvalget udbeder sig oplysning om stør- 
relsen af de under jordlovsudvalget hø- 
rende skovarealer, som efter deres be- 
skaffenhed naturligt kunne overføres til 
statsskovvæsenet. 

I denne anledning skal jeg efter at have 
indhentet oplysninger fra statens jordlovs- 
udvalg om de enkelte spørgsmål meddele 
følgende: 

Ad 1. Den i statsrevisorernes beretning 
indeholdte redegørelse for den kontormæs- 
sige opbygning af statens jordlovsudvalgs 
administration er baseret på en af revisions- 

departementet foretagen undersøgelse, der 
afsluttedes i marts 1966. 

Som et resultat af længere tids drøftelser 
blev en af statens jordlovsudvalgs kontor- 
chefer i maj 1966 overført til landbrugs- 
ministeriet, og samtidig anmodedes en af 
de øvrige kontorchefer om at varetage sær- 
lige opgaver, derunder for tiden kontakten 
med administrationsrådets sekretariat. Op- 
gaverne blev derefter indtil videre fordelt 
mellem de resterende 3 kontorchefer i sta- 
tens jordlovsudvalg og chefen for jordfor- 
delingssekretariatet, således at regnskabs- 
kontoret blev sammenlagt med et af de 
2 jordfondskontorer, medens chefen for 
j ordfordelingssekretariatet tillige skulle vare- 
tage det område, der henhørte under kon- 
toret for behandling af sager om sammen- 
lægning m. v. Det bemærkes, at denne ord- 
ning var baseret på synspunkter, der ligger 
på linie med de synspunkter vedrørende 
kontoropdelingen, som er fremsat i stats- 
revisorernes redegørelse side 17, idet man 
dog tillige havde for øje, at den overvejende 
del af arbejdet i forbindelse med den for- 
ventede jordrenteafløsningsordning ville be- 
laste det jordfondskontor, der opretholdtes 
som selvstændigt kontor. 

Den omhandlede i maj 1966 gennemførte 
nye kontoropdeling er omtalt i de i stats- 
revisorernes beretning optagne bemærknin- 
ger fra statens jordlovsudvalgs administra- 
tion, men i revisionsdepartementets lige- 
ledes som bilag medtagne skrivelse af 12. 
oktober 1966 til statsrevisoratet anføres, at 
jordlovsud valgets centrale administration 
fortsat er organiseret i 6 kontorer. Hertil 
skal bemærkes, at den i maj 1966 gennem- 
førte ordning ganske vist ikke var kom- 
bineret med en ændret sagsopdeling med 
deraf følgende omplacering af personale, 
men i hvert fald klart viste, at det i jord- 
lovsudvalgets administration er opfattelsen, 
at statens jordlovsudvalgs og jordfordelings- 
sekretariatets opgaver kan bestrides inden 


